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Panzy wyrobie zwykłych kamieni szamo¬
towych wypala się wlstępnie pewną ilość
glinki, poczem miele się ją i mieszia z gKn-
ką wiążącą, kształtuje i wypala. Przy zasto¬
sowaniu zwykłych temperatur zwykłego
wypalania otrzymuje się kamienie o dużej
stosunkowo porowatości, ia zatem ulegające
łatwo działaniu żużla. Trwałość tych kamie¬
ni w wysokich temperaturach jest również
stosunkowo miała.

W myśl wymalazku niniejszego wstępne
wypalanie uskutecznia siię w temperaturze
wyższej od temperatury mięknienila glinki,
lecz niższej od jej temperatury topli¬
wości!. W takiej temperaturze odbywa się
spiekanie glinki przy zmianach isltanu związw
ków krzemowych.

Wypalona w ten sposób glinkia daje przy
rozdrabnianiu bardzo czyste, ostriokaincia-
ste ziarniai. Kamienie wypalone z tej glinki
z dodaniem gliny splajiająpej w zlwykłej tem¬
peraturze około 1200°C, oidznacziają się
wielką odipornościią ma dlziałanila chemiczne
i fizyczne, także ii pirzy wysokich teiropenai-
turach. Stiukitura mechaniczna takich ka¬
mieni' jest ścisiła, a wytrzymałość na zła¬
manie wielka. Wobec tejgjo, że zSarnlka glin-
kii są ostrokanciaiste, więc zaczepiają się do¬
brze o siebie, zużywa się mniej gliny wiążą¬
cej, przyczem trwałość tych kamieni w wy-
sokieij temperaturze jest większa.

Temperatura wypalania wynosił zarż¬
nie od rodzaju glinki 1350 — 1500°C.

Korzyści dające się osiągnąć zastosowa-
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jiiem danej temperatury wypalania wstęp¬
nego, są jeszcze większe gdy dlo wyroibu o-
gnilofcrwałych kamieni z-używa się igffinek za-
wierających domieszki kwarcowe, skalenie
i łuszczki. Domieszki te tworzą w czasie
spiekania nowe związki krzemowe z glinką,
daljące odłamki ziupeitnie szczelne. Kamie¬
nie wyrobione z takiich okruchów z domie-
sizką gliny wiążącej są praktycznie nieiporo-
wlate i sizczięgólniie odipome na dzfflałaniia
chemiczne,

Materjąłem surowym do wyrobu tych
kamieni /mogą 'służyć zanieczyszcizione glin^
ki występujące w naturze, a oczyiszczlanfle

, ich osadzaniem lub przesiewaniem jest zby¬
teczne. Zaniieczyszczenlia te są głównie
resztkami kamJieiiii kwarcowych, sfcaleiniia 8
łuszczków,

Jeiżeli glfinki zawierające pawyżisize do¬
mieszki podtfla się wlstępnemu spoefcantu ii
dodiai jeszcze specijalniie skaleniia, to crtrzy-
mnije się ogniotrwały kałniień zupełnie nie-
porowaty 5 odpowiadający najwyższymi wy¬
maganiom odporności przediw kwtaisom 1
przepuszczalności kwasów. Glinka włiiążąca
wywołuje pewną choćby małą porowatość
w kamieniach wyrobionych z glinki, cho¬
ciażby wypalanej wisitępniie w myśl wyna¬
lazku. Porowatość tę usuwa całkowicie ska¬

leń, który w czasie wypalania kanńemffi two^
rzy z glinką .spieczoną, a szczególnie z glin-
ką wiążącą materjał w rodzaju kamietnaa.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu kamieni ogniotrwa¬
łych, według którego glinkę wypala się
wstanie, rozdrobniła, miesza z glinką cią¬
żącą i wypalai, znamienny tern, że wsitępne
wypalanie glinki adfeywa -się w temperatu¬
rze wyższej od temperatury miięknienia
glinki, ale mniejszej od temperatury j,eij to-
pilaiwoiśdi.

2. Sposób według zaistrz. 1, znamien¬
ny tern, że wypala się wstępnie glinki, za¬
wierające domfesziki kwarcowe, skaleniowe
i łuszczkowe.

3. S(posób według zaiskrz. 1 i 2, zna¬
mienny łeim, że do glinek zawBeraijąicych do¬
mieszki kwarcowe, skaleniowe i łuszczko¬
we, dodaje się jeszcze po wstępnem wypa-
laniu skalenia.
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